pengarang juga dibengaruhi oleh faktor trntang latar belakang pengarang, budaya

maupun sejarah. Seperti puisi Jepang Modern pada era Meiji yang memiliki banyak

faktor tentang kehidupan masyarkat Jepang saat itu berdasarkan kondisi sejarah

Jepang pada masa tersebut.

Puisi Jepang karya Hagiwara Sakutarō yang lahir pada tahun 1917 (Taishō

6) yang dipengaruhi oleh kondisi era Meiji, dimana modernisasi masuk ke Jepang.

Karya sastra tersebut yaitu Tsukini Hoeru 月に吠える atau ‘meraung ke bulan’

berupa kumpulan puisi yang didalamnya terdapat 56 puisi yang terbagi dalam enam

bab. Berbeda dengan karya sastra lainnya pada Era Meiji yang banyak berbicara